Российская Федерация
Республика Калмыкия                                                                                                                                                                          Администрация Октябрьского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июня 2020 года                                   № 3-а                                                       п. Октябрьский

О безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года

           В соответствии со ст. 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26.12.2011 г. № 458 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Калмыкия и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Калмыкия», администрация Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на подведомственной территории месячник безопасности людей на водных объектах в летний период с наступлением купального сезона.
	2. Назначить лиц, ответственных за проведение массового отдыха населения на водных объектах в летний период 2020 года - руководители предприятий, учреждений,  организаций и др. должностные лица (по согласованию).
3. Организовать проведение совместных рейдов патрулирования рабочих групп с сотрудниками правоохранительных органов и инспекторами ГИМС в традиционных местах массового купания населения на водных объектах.
           4.Провести работу по выявлению потенциально опасных участков на водных объектах, установить в данных местах информационные аншлаги о запрете купания.
            5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                          В.О. Убушиев